RECEBEMOS
EM 3 s iL l  20 t 9

Câmara unicipal de Goianésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 102/24, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Concede a Comenda Maria Lúcia Alves Martins
à Senhora Luciana Mara de Pina Naves Sampaio.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a "Comenda Maria Lúcia Alves Martins" à senhora Luciana Mara de
Pina Naves Sampaio, em homenagem ao "Dia Internacional da Mulher", pelo relevante
trabalho prestado em sua área de atuação ao Município de Goianésia.

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Vereador da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 21 dias do
mês de fevereiro de 2024.

Aut

Vereadores que subscr

/ 00.010 1 ,

nrique Naves Dias

• ábio Oh 1 a dos Santos V er. Geraldo ar os s os Reis

Ver. M cos ilho da Cunha Vera. Salete Alencar arri astro

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

, 5.E _ 44).,1„
-it

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Currículo

Identificação

Nome: Luciana Mara de Pina Naves Sampaio

Data de nascimento: 20/10/1989

Filiação: Mara Merly de Pina Naves / Gilberto Batista Naves

Naturalidade: Goianésia Estado: GO

Estado Civil: Casada

Cônjuge: Francisco Baltazar Macruz Sampaio

Filhos: Sofia Naves Sampaio / Fernando Naves Sampaio

Profissão: Médica Neurologista

Endereço: Rua 35, número 481, Setor Sul

Fone: (62) 98171-9742

Número do CPF: 029.134.621-97

Número do RG: 4993282 PC GO

Escolaridade: Ensino superior completo

Exposição de Motivos

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Sou filha de Goianésia, nascida e criada nesta cidade maravilhosa pelos meus pais,

Gilberto e Mara Naves. Estudei em várias escolas locais, como a Escola Castelinho, Escola Tia

Minervina e Escola Municipal Deodato de Oliveira, antes de ter que ir para Goiânia prosseguir

meus estudos visando ingressar na faculdade de medicina. Em 2007 foi aprovada no vestibular da

Universidade Federal do Mato Grosso do Sul (UFMS) no curso de Medicina, onde tive a

oportunidade de aprender e conviver com um excelente quadro de professores. Foi nesta ocasião

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
- A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

que conheci o amor da minha vida, Francisco, meu marido. Após me formar em 2012, senti que

precisava retornar para meu Estado do coração, e comecei minha Residência Médica em

Neurologia Clinica no Hospital de Urgências de Goiânia, concluindo-a em 2016. Após terminar

minha especialização, voltei para Goianésia, corno sempre havia sonhado. Em 2016 me casei com

Francisco Baltazar Macruz Sampaio na Igreja Matriz Nossa Senhora D'Abadia, um ano depois

fomos abençoados com nossa primeira filha Sofia e após mais um ano, tivemos nosso segundo

filho, Fernando. Já trabalhei como professora universitária, médica plantonista em pronto

atendimento e unidade de terapia intensiva, atendimento ambulatorial e pareceres médicos.

Atualmente exerço a medicina com atendimento ambulatorial especializado em Neurologia

Clinica, com consultório estabelecido na CLIMAGEM em Goianésia. Tenho a honra e a felicidade

de trabalhar e viver com minha família nessa cidade maravilhosa, nossa amada Goianésia.

Goianésia, 21 de fevereiro de 2024.

Vereadores que subscrevem:

er. Fábio Olive dos Santos

Ver. Marcos 1iIho da Cunha

rique Naves Dias

Ver". Salete

eis

ra Alencar iri de Castro

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

st LEGisi

4

O

  °

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"Seriedade e Compromisso com o Cidadão"— Gestão 2021/2022

Currículo

Identificação

Nome: Luciana Mara de Pina Naves Sampaio

Data de nascimento: 20/10/1989

Filiação: Mara Merly de Pina Naves / Gilberto Batista Naves

Naturalidade: Goianesia Estado: Goiás

Estado Civil: Casada

Cônjuge: Francisco Baltazar Macruz Sampaio

Filhos: Sofia Naves Sampaio / Fernando Naves Sampaio

Profissão: Módica Neurologista

Endereço: Rua 35, número 481, Setor Sul, Goianesia

Fone: (62)981719742

Número do CPF: 02913462197

Número do RG: 4993282 PC GO

Escolaridade: Ensino superior completo

Sou filha de Goianesia, nascida e criada nesta cidade maravilhosa pelos
meus pais, Gilberto e Mara Naves. Estudei em várias escolas locais, como a
Escola Castelinho, Escola Tia Minervina e Escola Municipal Deodato de
Oliveira, antes de ter que ir para Goiânia prosseguir meus estudos visando
ingressar na faculdade de medicina.

Em 2007 foi aprovada no vestibular da Universidade Federal do Mato
Grosso do Sul (UFMS) no curso de Medicina, onde tive a oportunidade de
aprender e conviver com um excelente quadro de professores. Foi nesta ocasião
que conheci o amor da minha vida, Francisco, meu marido.

Após me formar em 2012, senti que precisava retornar para meu Estado
do coração, e comecei minha Residência Médica em Neurologia Clínica no

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"Seriedade e Compromisso com o Cidadão"— Gestão 2021/2022

Hospital de Urgências de Goiânia, concluindo-a em 2016. Após terminar minha
especialização, voltei para Goianésia, como sempre havia sonhado.

Em 2016 me casei com Francisco Baltazar Macruz Sampaio na Igreja
Matriz Nossa Senhora D'Abadia, um ano depois fomos abençoados com nossa
primeira filha Sofia e após mais um ano, tivemos nosso segundo filho,
Fernando.

Já trabalhei como professora universitária, médica plantonista em
pronto atendimento e unidade de terapia intensiva, atendimento ambulatorial
e pareceres médicos. Atualmente exerço a medicina com atendimento
ambulatorial especializado em Neurologia Clínica, com consultório
estabelecido na CLIMAGEM em Goianésia.

Tenho a honra e a felicidade de trabalhar e viver com minha família
nessa cidade maravilhosa, nossa amada Goianésia.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

•

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

o : 104666290523

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:
Requerente : Luciana Mara de Pina Naves Sampaio

Nome da Mãe

Data de Nascimento

CPF

: Mara Merly de Pina Naves

: 20/10/1989

: 029.134.621-97

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da intemet pelo usuário do sistema;
b) a informação do número do CPF é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados o

nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome e a titularidade do

número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no

endereço https://broiudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica;
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre

processos de jurisdição voluntária;
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.

f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104666290523

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 16 de fevereiro de 2024, às 14:52:10
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

1E Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Publicado Digitalmente em 16/02/2024 - 14:52:10

Localizar pelo código: 104666290523, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica

N° 027954622024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Policia Federal

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informações Criminais

Certidão de Antecedentes Criminais

A Policia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de LUCIANA MARA DE PINA NAVES SAMPAIO,
nacionalidade Brasil, filho(a) de GILBERTO BATISTA NAVES e MARA MERLY DE PINA NAVES, nascido(a) aos
20/10/1989, natural de Goianésia-GO, Cl 4993282 pc GO, CPF 029.134.621-97.

Esta certidão foi expedida em 16/02/2024 às 14:49 com base nos dados informados e somente será valida com a
apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Policia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
027954622024.

Este documento é valido por 90 dias.

1.71 • ..rj

'RE.PUBLICA FEDER' MIAM 'BRAS Lr 1‘,APt
ir 41h4

"-leMed/b .. 24,4
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO DRIWR LICENSE IPERMISO DE CONDUCCIÓN

T, ER10 15t, I hi IFTPFarã .T,ii U T
‘,N SECRETARIA N I NWILN";e1GYRÁNS,11;n5

(2 e 1 NOME E SOBRENOME

LUCIANA MARA DE PINA NAVES SAMPAIO

7 AS:199ATURA DO PORTADOR

10

r. 3 DATA I ocAt t. Ur DE NASCIMENTO

20/10/1989 GOIANESIA/GO

)(17)71OZcd`o°81
11

r aa DATA í VIISSÀO r 4b VAI IDADE
20/04/2023 19/04/2033

FACC D
, 4c DOC IDENTIDADE / ARO EMISSOR / UF

(4993282 PC GO

1
. 4dCPF

029.134.621-97 )

1 .-GILBERTO BATISTA NAVES

MARA MERLY DE PINA NAVES

NACIONALIDADE

BRASILEIRO

5 91* REGISTRO

04331371128
9 CAT HAB

1. A B  I

FILIAÇA0

ACC

A efftg 19104/2033

A1 0)

8 19/04/2033 filiep

B1 I n
c iiiew
cl mi

12 OBSERVAÇÕES

9

 1
10 11 12

D fiERGRk

D1

BE Iii;9464.

CE e willeku

C1E111E9

DE 1111022;

D1 E g. ri;21g

r LOCAL

(GOIANIA, GO
W"talementIng GOMAS

04A/suado VV./4dt(
PflIFSIDFNIC DETRAN - GO

ASSINATURA 00 EMISSOR

06406746640
G0165309164

'